
/ . 

.. 

Dziennik Ustaw .Nr 42 - 390 - Poz. 321 t m 

321 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 sierpnia 1951 r. 

w sprawie dodatków funkcyjnych i służbowych dla nauczycieli w szkolnictwie zawodowym leśnym prze­
mysłu leśnego. 

Na podstawie art. 7 i 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lu­
tego 1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych 
i samo.·ządowych oraz przewodniczących organów wy­
konawczych gm in m iejskich i wiejskich (Dz. U. R. P. 
Nr 7, poz. 39) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom i w ychowawcom zajmującym 
niżej wymienione stanowiska przysługują następujące 
dodatki funkcyjne: 

1) dyrektor technikum le3nego lub przemysłu 
leśnego 

2) dyrektor ośrodka szkolenia zawodowego, 
leśnego lub przemysłu leśnego II kategorii 

3) dyrektor ośrodka szkolenia zawodowego, 
leśnego lub przemysłu leśnego III kategorii 

4) kierownik działu (warsztatu) w jednostce 
szkoleniowej leśnej lub przemysłu leśnego 
ponad 300 uczniów 

5) kierownik działu (warsztatu) w jednostce 
szkolen;owej leśnej lub przemysłu leśnego 

szkolącej od 151 do 300 uczniów 
6) kierownik działu (warsztatu) w jednostce 

szkol eniowej leśnej lub przemysłu leśnego 
do 150 uczniów, kierownik internatu lub 
świetlicy w jednostce szkoleniowej leśnej 
lub przemysłu leśnego szkolącej do 500 
wychowanków 

zł mies. 

157,50 

220.-

126.-

157,50 

126.-

94,50 

§ 2. Nauczycielom i wychowawcom zajmującym 
wyżej wymienione stanowiska bądź posiadającym niżej 
wymienione kwalifikacje przysługuje dodatek służbowy 
w następującej wysokości: 

1) nauczycielom, nauczycielom zawodu oraz 
asystentom zatrudnionym w pełnym wy­
miarze godzin, posiadaj ącym przepisane 
kwalifikacje zawodowe lub ukończone 
studia wyższe, -nauczającym przedmiotów 
zawodowych i pomocniczych albo praktycz-

zł mies. 

nej nauki zawodu 157,56 

2) nauczycielom, nauczycielom zawodu oraz 
asystentom zatrudnionym w pełnym wy­
m iarze godzin, nie posiadającym przepisa­
nych kwalifikacji zawodowych lub ukoń­

czonych studiów wyższych, a nauczaj ącym 
przedmiotów zawodowych i pomocniczych, 
albo praktycznej nauki zawodu oraz kwali­
fikowanym wychowawcom inwalidów 

3) nauczycielom zatrudnionym w pełnym wy­
miarze godzin, posiadaj ącym przepisane 
kwalifikacje zawodowe lub ukończone 
studia wyższe i nauczającym przedmiotów 
ogólnokształcą<;:ych i nadobowiązkowych, 
kwalifikowanym . kierownikom i wycho­
wawcom internatów i świetlic oraz n ie 
kwalifikowanym wychowawcom inwalidów 
nauczycielom zatrudnionym w pełnym wy­
miarze godzin nie posiadającym przepisa­
nych kwalifikacji zawodowych, ukończo­

nych studiów wyższych, a nauczającym 

przedmiotów ogólnokształcących i nadobo­
wiązkowych oraz nie kwalifikowanym 

4) 

k ierownikom wychow~wcom interna­
tów i świetlic 

zł mies. 

94,50 

78,75 

50,40 

§ 3. 1. Nauczycielom wymienionym w § 2 pkt 3 
i 4, uznanym przez Ministra Leśnictwa za wybitnych 
pedagogów, może być przyznany dodatek służbowy 
w wysokości 157,50 zł miesięcznie. 

2. Liczbę osób objętych dodatkiem przewidzianym 
w ust. 1 ustala Minister Leśnictwa w porozumieniu 
z Ministrem Finansów. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mi­
nistrowi Leśnictwa. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

322 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 sierpnia 1951 r. 

w sprawie określenia gatunków zbóż oraz innych produktów rolnych, które mogą być przyjmowane za­
miast ;lboża, objętego obowiązkiem sprzedaży. 

Na podstawie art. 21 pkt 1 dekretu z dnia 23 lipca 
1951 r. o planowym skupie zbóż (Dz. U. R. P. Nr~ 39, 
poz. 297) · zarządza się, co następuje: 

. § 1. Państwowym · planem skupu zbóż objęte są: 
zyto, pszenica, jęczmień i owies. 

§ 2. 1. W rejonach, w których występuje specja­
lizacja uprawy płodów rolnych; nie wymienionych 
w § 1, jednostki gospodarcze, powołane do skupu, mogą 
przyjmować zamiast żyta, pszenicy, j ęczmienia i owsa: 

.a) mieszankę zbożową, 
b) łubin słodki, 


